
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 198 del 07-11-2017

OGGETTO:
INDIVIDUAZIONE UFFICIO PER LE VALUTAZIONI D'INCIDENZA PRESSO L'UFFICIO
S.U.A.P.

L'anno duemiladiciassette addì sette del mese di Novembre con inizio alle ore 18:30 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



Vista la propria deliberazione n. 77 del 26/05/2015, esecutiva, con la quale è stato individuato apposito
Ufficio per le Valutazione d’Incidenza presso l’Area Tecnica del Comune di Sala Consilina costituito tramite
una commissione di tre esperti in materia nominati con decreto Sindacale;

Vista la propria deliberazione n. 142 del 17/09/2015, esecutiva, con la quale è stato individuato nell’Ufficio
S.U.A.P. del Comune di Sala Consilina, l’Ufficio per le Valutazioni d’Incidenza, ufficio diverso da quello
aventi funzioni in materia urbanistica ed edilizia, cosi come prevista dall’art. 1 comma 5 della L.R. n.
16/2014, il cui Responsabile è il dott. Giovanni Pugliese;

Visti i decreti Sindacali n. 3, 4 e 5 del 28/09/2017 con i quali sono stati revocati i precedenti nominati
componenti della commissione per le Valutazione d’Incidenza a causa di incompatibilità segnalate dalla
stessa Regione Campania e nominati i nuovi componenti rispettivamente il dott. Geol. Romano Angelo, il
dott. Agronomo D’Alessio Michele e il dott. Agronomo Mastrangelo Nicola;

Visto il Decreto Dirigenziale n. 148 del 2/11/2017 in cui si attribuisce al Comune di Sala Consilina la delega
prevista dall’art. 1, comma 4 della L.R. 16/2014 in materia di Valutazione di Incidenza, che dovrà essere
esercitata per l’ambito stabilito dal paragrafo 3 del “Disciplinare per l’attribuzione ai Comuni delle
competenze in materia di Valutazione di Incidenza” di cui alla DGR n. 62 del 23.02.2015 e secondo le
modalità di cui alle "Linee Guida e Criteri di Indirizzo per l'effettuazione della Valutazione di Incidenza in
Regione Campania" emanate con DGR n. 167 del 31/03/2015; nello stesso atto è stato indicata l’Area
Tecnica del Comune ma non è stato specificato l’ufficio S.U.A.P. il cui Responsabile è il dott. Giovanni
PUGLIESE, ufficio diverso da quello aventi funzioni in materia urbanistica ed edilizia, cosi come prevista
dall’art. 1 comma 5 della L.R. n. 16/2014;

P R O P O N E

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente riportate ed approvate:

1. di individuare apposito Ufficio per le Valutazioni d’Incidenza presso l’Ufficio S.U.A.P. del Comune di Sala
Consilina, costituito tramite una commissione di tre esperti in materia nominati con decreti sindacali;

2. di prendere atto che con decreti Sindacali n. 3, 4 e 5 del 28/09/2017 sono stati revocati i precedenti
nominati componenti della commissione per le Valutazione d’Incidenza a causa di incompatibilità segnalate
dalla stessa Regione Campania e nominati i nuovi componenti rispettivamente il dott. Geol. Romano Angelo,
il dott. Agronomo D’Alessio Michele e il dott. Agronomo Mastrangelo Nicola;

3. di trasmettere copia del presente atto al Dirigente Area tecnica per i provvedimenti consequenziali;

4. di dichiarare, con successiva e unanime votazione favorevole, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di garantire la pronta
costituzione dell’Ufficio per le Valutazioni d’Incidenza.

LA GIUNTA COMUNALE

ista la su estesa proposta di deliberazione;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere sull'oggetto;

Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente di Area
proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;



Rilevato che il presente atto non comporta impegni di spesa né diminuzione di entrata e che, pertanto, non
necessita del parere di regolarità contabile;

Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui alla
stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto DE NIGRIS ATTILIO, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime
il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 07-11-2017 IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA

f.to DE NIGRIS ATTILIO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 09-11-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 07-11-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dr.Lucio Pisano

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 09-11-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


